附件1
“青蓝工程”师徒结对协议书
所属院部：______________
甲方： _________老师（师傅）           乙方： _________老师（徒弟）
为帮助青年教师快速成长，同时也为了充分发挥优秀教师在学校教学教育管理中的引领和传、帮、带作用，遵循市区教育行政部门有关实施“青蓝工程”的文件精神，我校实施“青蓝工程”。现特签订师徒结对协议书如下：
一、师傅的工作
1．可以采取听课（每学期听徒弟的课至少5节）、评课、推荐阅读书目、介绍最新教改信息、共同承担课题、专题研究项目等多种形式全面指导年轻教师成长。
3.根据徒弟的实际情况帮助其拟定学习任务，为其提供学习书目和教育教学杂志，每学年具体指导读1至2本教育专著，督促做好读书笔记，并检查。
4.开展一项教学或教育科研课题研究，或至少有一篇论文在市级及以上评比中获奖或在省级刊物上发表。
5.每学期至少指导徒弟上一次公开课、观摩或研究课。
6.每学期对徒弟进行一次综合性评价，写好一篇带徒心得或体会。
二、徒弟的工作
1.尊重师傅，认真完成师傅安排的每一项任务，主动汇报思想工作情况。
3.加强学习、广泛阅读，不断提高自身理论修养。每学年重点学习1至2本教育理论专著，每月坚持阅读相关教育教学杂志，做好读书笔记。
4.积极参加校内外教科研活动和各类基本功竞赛。每学期至少承担一次院部内观摩或研究课，有条件可在全校层面开公开课。
5.积极参与教育教学研究或教育科研课题研究，至少有一篇论文在市级及以上评比中获奖或在省级刊物上发表。
6.要及时反思和总结教学过程中的得失，较快了解、掌握新的教育教学信息、理论，促进自己较快地成才。每学期要写一篇教学教育经验总结或成长心得。
7.每学期听师傅的课至少10节。
三、协议期限：2020年9月—2022年8月
甲方签名：                             乙方签名：

常州市高级职业技术学校
[bookmark: _GoBack]2020年9月